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دست قاچاقچیان آرد از ارز دولتی کوتاه شد
»ایران« از رضایتمندی فعالان اقتصادی از واقعی شدن نرخ آرد گزارش می دهد

هفت فعال اقتصادی و تاجر آرد و نان در گفت وگو با »ایران« از اقدام اخیر دولت در واقعی کردن قیمت آرد ابراز رضایت کردند
گروه اقتصادی- طی روزهای اخیر به صورت 
رسمی نرخ جدید آرد صنف و صنعت 
براساس درخواست وزارت جهاد کشاورزی 
و تأیید سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان اعام شد. بر این اساس 
نرخ آرد ۱۸ درصد سبوس گیری شده به 
ازای هر کیلو ۱۵ هزار و 700 تومان، آرد ۲۱ 
درصد سبوس گیری شده ۱۶ هزار تومان و 
آرد ۲7 درصد سبوس گیری شده ۱۶ هزار و 
900 تومان تعیین شد. این تصمیم دولت 
در حالی گرفته شد که از ابتدای سال جاری 
تاکنون قاچاق آرد به کشورهای همسایه از 
جمله ترکیه، افغانستان و پاکستان بشدت 
افزایش یافته بود به طوری که قیمت 
جهانی این محصول به شدت افزایش یافته 
و دلالان با خرید آرد از صنایع به قیمت 
کیسه ای 300 تا 400 هزار تومان اقدام به 
فروش آنها در مرز پاکستان با قیمت 700 
هزار تومان و در مرز ترکیه با قیمت ۱ میلیون 

تومان می کنند.
از طرف دیگر طی سالیان متمادی 
همچون  صنعت  و  صنف  تاکنون 
کارخانجات ماکارونی و شیرینی و شکات 
و قنادی ها، آرد مورد نیاز خود را با یارانه 
۴۲00 تومانی به صورت سهمیه ای دریافت 
می  کردند که با این آرد دریافتی بخشی از 
تولیدات وارد بازار داخلی و بخش دیگر با 
قیمت های جهانی صادر می  شد که سود 
کان ناشی از صادرات و یارانه ارائه شده، 
به جیب تولیدکنندگان این صنایع می  رفت 
حتی به گفته برخی کارشناسان پرداخت 
این یارانه باعث می  شد که بخشی از این آرد 
یارانه ای از طریق قاچاق از کشور خارج شود.
شرکت های تولید بیسکوئیت و ماکارونی 
و رشته و آرد کیک پزی هر کیلوگرم آرد 
۱0 هزار تومانی را با قیمت ۲ هزار و 500 
تومان خریداری کرده و عمده محصولات 
خود را صادر می  کردند و سود زیادی از 
این راه به جیب می  زدند، به همین دلیل 

این اقدام دولت به صورت عام و وزارت 
جهاد کشاورزی به صورت خاص می تواند 
امنیت غذایی کشور را تأمین کرده و مزایای 
بسیار زیاد دیگری را نیز برای کشورمان به 
همراه داشته باشد به طوری که کارشناسان 
کشاورزی، فعالان و صنوف بخش کشاورزی 
در گفت و گو با روزنامه ایران به این نکته 

اذعان کردند.
ë  اصلاح نرخ آرد صنف و صنعت باید زودتر

انجام می شد
کاوه زرگران، رئیس انجمن غات ایران 
در این باره به »ایران« گفت: به شخصه 
معتقدم که این اقدام باید زودتر صورت 
می گرفت ولی با این حال دولت باید آرد 
یارانه ای را در تمام صنوف بردارد. وی با 
بیان اینکه موافق اصاح نرخ آرد تحویلی 
به صنف و صنعت است، افزود: از طرف 
دیگر دولت برای اینکه امنیت غذایی مردم 
تأمین شده و قدرت خرید آنها کاهش پیدا 
نکند می تواند مستقیماً به مصرف کننده 
یارانه بدهد، به همین دلیل به نظر می رسد 
برای جلوگیری از قاچاق آرد از کشور و توزیع 
عادلانه آن بین صنایع مختلف باید قیمت 

آن را به صورت کلی آزاد سازی کند.
ë دولت از اعطای رانت جلوگیری کرد

علی بهره مند، رئیس اتحادیه صنف 
قنادان در گفت و گو با »ایران« اظهار کرد: 
طبیعتاً اصاح نرخ آرد تحویل داده شده 
به صنف و صنعت بر این صنایع تأثیر گذار 

خواهد بود.
وی افزود: با این حال اعتقاد دارم اصاح 
این نرخ اقدام مثبتی بوده و امیدواریم 
که یارانه آرد به هیچ گروهی داده نشود تا 
باعث ایجاد رانت نشود و با یکسان سازی 
این امر شاهد کاهش و جلوگیری از قاچاق 

آرد باشیم.
ë  آرد از  کارخانجات  گسترده  سودجویی 

یارانه ای
کمیسیون  رئیس  قاسمی،  ارسان 

کشاورزی اتاق تعاون در گفت و گو با »ایران« 
خاطرنشان کرد: تأمین امنیت غذایی یکی 
از اموری است که باید توجه ویژه ای به آن 
داشت به همین دلیل دولت باید نظارت 
ویژه ای روی آرد و گندم داشته باشد. وی 
افزود: باید قیمت آرد کلیه واحدها و اصناف 
واقعی شود تا شاهد قاچاق این کالای 
اساسی به دیگر کشورها نباشیم چون در 
وضعیت فعلی صنف و صنعت و برخی 
از نانوایی ها به صورت گسترده آرد خود را 
به دلالان می فروشند و این دلالان، این آرد 
را به قیمت بالایی به دیگر کشورها انتقال 

می دهند.
ë  چرخه توزیع گندم و آرد باید روی کل 

نظارت شود
مسائل  کارشناس  سروی،  مهدی 
کشاورزی نیز در این باره به »ایران« گفت: 
بسیاری از کارخانجات و صنف و صنعت 
عاوه بر میزان بالایی از آرد یارانه ای تحویل 
داده شده به خود، آرد نانوایی ها را نیز با 
قیمت 300 هزار تومان خریداری کرده و آن 
را با قیمت 700 هزار تا یک میلیون تومان به 

دیگر کشورها قاچاق و صادر می کردند.
وی افزود: از طرف دیگر برخی از این 
آردها به استفاده صنایع تبدیلی می رسید 
و به صورت بیسکوئیت، شیرینی و شکات  
صادر می شد که این امر سود کارخانجات 
را بشدت افزایش می داد، عاوه بر این با 
وجود تخصیص آرد یارانه ای اما قیمت این 
محصولات همواره در بازار داخل افزایش 

می یافت.
این کارشناس مسائل کشاورزی اظهار 
نمود: دولت در سال جاری به خوبی سیاست 
خرید تضمینی عادلانه گندم از کشاورزان را 
تعیین کرد ولی با این حال شرکت بازرگانی 
دولتی باید سامانه ای داشته باشد که در 
آن مشخص شود گندم را از چه کشاورزی 
خریداری کرده، در چه سیلویی ذخیره شده، 
از طریق کدام بارنامه و کدام شرکت حمل 

و نقلی انتقال پیدا کرده به کارخانه های آرد 
و از کارخانه های آرد نیز به کدام نانوایی ها 

انتقال پیدا کرده است.
سروی در ادامه خاطرنشان کرد: با این 
حال این سامانه همچنان کامل نیست و 
ضوابط خاصی نیز وجود ندارد که مشخص 
شود آرد نانوایی ها یارانه ای است یا خیر تا 
نظارت و رصد دقیقی روی آن صورت گیرد.
وی در پایان گفت: با توجه به اینکه 
نظارتی بر پایانه های فروش نان وجود ندارد 
هم شاهد قاچاق درون بخشی آرد هستیم 
و هم نان خشک به دامداری ها فروخته 
می شود. با توجه به اختاف نرخی که داریم 
قاچاق آرد صرفه اقتصادی مناسبی در 

کشور همسایه دارد.
ë  افزایش قاچاق آرد با ایجاد فاصله قیمتی

دولتی و آزاد
کمیسیون  عضو   نظری  علیرضا 
کشاورزی مجلس در گفت وگو با »ایران« 
عنوان  به  آرد  قیمت  آزادسازی  درباره 
راهکاری در جهت جلوگیری از مفاسد ایجاد 
شده در توزیع آرد در کشور گفت: تجارب 
گذشته تخصیص ارز دولتی حاکی از بروز 
تبعات منفی آن در برابر ویژگی های مثبت 
آن است زیرا در شرایطی که قیمت جهانی 

آرد با قیمت های داخلی متفاوت است و 
آرد با یارانه دولتی توزیع می  شود، فاصله 
قیمتی زیادی ایجاد می کند که می تواند به 

فساد و قاچاق آن منجر شود.
وی افزود: دلالان و سوء استفاده گران آرد 
را با قیمت کمتر از نرخ کشورهای همسایه 
در داخل خریداری کرده و آن را به خارج 
از مرزها قاچاق می  کنند. این موضوع در 
پی واقعی نبودن قیمت های داخلی با 
قیمت های جهانی اتفاق افتاده است. در 
واقع یارانه دولتی که برای کنترل قیمت ها 
در داخل توزیع شده است به هموطنان 
ما نمی رسد بلکه مردم سایر کشورها از آن 
بهره مند می  شوند.نظری تأکید کرد: رانت و 
فساد به وجود آمده باعث شده است دولت 
تدبیر مناسبی اتخاذ کند و روی به واقعی 

کردن قیمت آرد بیاورد. 
ë  دولت با واقعی کردن نرخ آرد در مسیر

درستی حرکت کرد
بازرگانی  اتاق  عضو  شریعتی  علی 
تهران با مثبت دانستن اقدام اخیر دولت 
مبنی بر واقعی شدن نرخ آرد به »ایران«  
گفت: به طور کلی چند نرخی بودن قیمت 
کالاهای مصرفی از جمله آرد باعث ایجاد 
گلوگاه های فساد می  شود و عده ای سودجو 

را منتفع می  کند، درحالی که حرکت به 
سمت یکسان سازی و شفاف سازی نرخ 

کالاها، جلوی ایجاد مافیا را می  گیرد.
وی ادامه داد: واقعی شدن نرخ آرد 
توسط دولت اقدام درستی است زیرا آرد 
چند نرخی باعث آزاد فروشی و قاچاق آن 
به سایر کشورها می  شود. این موضوع باعث 
می  شود حلقه آخر زنجیره یعنی مصرف 
کنندگان از یارانه تخصیص داده شده به 
آرد بهره مند نشوند. شریعتی تصریح کرد: 
دولت با واقعی کردن نرخ آرد در مسیر 
درستی حرکت کرده است و می  تواند با 
استفاده از شیوه های دیگر حمایتی مانع 
از ایجاد فشار به اقشار متوسط و ضعیف 

جامعه شود. 
ë  مصرف کننده نهایی کمتر از نرخ دولتی آرد 

بهره مند شد
حجت ورمزیاری عضو هیأت علمی 
دانشگاه تهران در گفت وگو با »ایران« نیز 
درباره واقعی شدن نرخ آرد توسط دولت 
گفت: شرایط فعلی توزیع آرد در کشور 
باعث توزیع خارج از زنجیره آرد و قاچاق 
گسترده آن به خارج از کشورها شده است. 
درحالی که آرد دولتی به نانوایی ها داده 
می  شود اما توسط بعضی از نانوایی ها با نرخ 
آزاد فروخته می  شود.ورمزیاری اضافه کرد: 
دولت با قیمت پایین آرد را توزیع می  کند و 
دریافت کننده موظف است محصول نهایی 
که نان، شیرینی و یا کیک است را بر اساس 
نرخ دولتی در اختیار مصرف کننده بگذارد 
اما به علت وجود مشکات فراوان در شبکه 
توزیع و تخلفاتی که شکل می  گیرد، مصرف 
کننده نهایی کمتر از نرخ دولتی بهره مند 

شده است.
وی تأکید کرد: آزادسازی نرخ آرد را نمی توان 
راه حل قطعی برای رفع مشکات فعلی در 
توزیع آرد دانست اما می  توان مکملی در 
کنار راهکارهای دیگر برای بهبود مشکات 

آرد عنوان کرد. 
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قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی 
به کمتر از ۱۰ هزار تومان رسید

رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی گفت: با 
افزایش عرضه گوجه فرنگی از نقاط مختلف، قیمت 
هر کیلو محصول به کمتر از ۱0 هزار تومان در میدان 

مرکزی رسیده است.
باشگاه  با  گفت وگو  در  نژاد  دارایی  مصطفی 
کیلو  هر  کنونی  قیمت  گفت:  جوان  خبرنگاران 
گوجه فرنگی میناب بندرعباس 7 هزار تومان، جیرفت 

۸ هزار تومان و کازرون ۱0 تا ۱۱ هزار تومان است.
دارایی نژاد افزود: در حال حاضر هر کیلو گوجه سبز 
با نرخ 30 تا 90 هزار تومان، توت فرنگی ۴0 تا ۶0 هزار 
تومان، طالبی ۱۶ هزار تومان، ملون ۸ تا ۱۱ هزار تومان، 
جانا ۱۵ هزار تومان و هندوانه ۵ تا 7 هزار تومان در 
میدان مرکزی و با احتساب حداکثر 3۵ درصد سود در 

خرده فروشی ها عرضه می شود.
او گفت: نرخ کنونی هر کیلو خیار ۴ تا ۱0 هزار 
تومان، پرتقال ۵ تا 7 هزار تومان، سیب قرمز ۸ تا 9 
هزار تومان، سیب زرد ۸ تا ۱۱ هزار تومان، موز اکوادور 
3۲ هزار تومان و موز هندی ۲۸ تا ۲9 هزار تومان است.
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به شرایط 
مساعد تولید، در عرضه هیچ یک  از اقام کمبود 
نداریم. مسئولان اتحادیه میدان مرکزی افزود: با 
توجه به افزایش عرضه گوجه سبز و توت فرنگی در 

هفته های آتی قیمت این اقام کاهش می یابد.
 

 حمایت ویژه وزارت جهاد کشاورزی 
از کشت دانه های روغنی

وزیر جهاد کشاورزی در جلسه شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی بر حمایت ویژه وزارت جهاد کشاورزی از 

کشت دانه های روغنی تأکید کرد.
جهاد  وزارت  از  نقل  به  »ایران«  گزارش  به 
جلسه  در  نژاد«  ساداتی  جواد  »سید  کشاورزی، 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی، بر حمایت ویژه و 
تخصیص یارانه کشت برای تولید دانه روغنی سویا 
تأکید کرد.کشت حداکثری غات با اولویت گندم و 
سایر محصولات استراتژیک سبد مصرفی خانوار از 

دیگر تأکیدات وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه بود.
امسال عاوه بر کشت قراردادی گندم و برنج، 
محصولاتی همچون  پنبه، چغندرقند، کلزا و سورگم 
در دستور کار قرار گرفت که اجرای کشت قراردادی راه 
حلی مناسب برای پایداری تولید محصولات کشاورزی 

است.

رنا
 ای

س:
عک

ــان«  ــوش آژمـ ــراه ــارس ف ــ مجموعه دانش بنیان »پ
که با همکاری مهندس مهران علایی و دکتر امین 
حسینی از هفت سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده 
است، با ساخت یک دستگاه شش راهه هوشمند با 
قابلیت پشتیبانی سیم کارت و کنترل دستگاه  های 
برقی متصل به آن از طریق اپلیکیشن موبایلی 
ــازار محصولات و اپلیکیشن های هوشمند   وارد بـ

شده است.

جرقه ایجاد یک خانه هوشمند 
مهندس حسین علایی، مدیرعامل شرکت »پارس 
ــدازی  ــ فراهوش آژمان« در خصوص چگونگی راه ان
کسب وکارش توضیح می دهد: »از سال ۹۳ تا ۹۷ 
فضایی کوچک را به عنوان کارگاه استفاده می کردیم، 

اما از سال ۹۷ که تعداد محصولات مان زیاد شد 
ــم، شرکت و  و به صورت حرفه ای وارد بازار شدی
برند »پارس فراهوش آژمان« را ثبت کردیم. ابتدا با 
یک دستگاه شش راهه هوشمند که سیمکارت 
پشتیبانی می کند و از طریق اپلیکیشن آن می توانید 
تمام دستگاه هایی که به آن شش راه وصل کرده اید 
را کنترل کنید، وارد بازار شدیم، اما بازخوردهایی که 
ــازار ما را به سمت  از محصولات دریافت کردیم، بـ

هوشمند کردن بقیه دستگاه ها برد.«

مجموعه محصولات
مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمان« تصریح 
می کند: »در ادامه فعالیت هایمان دستگاه »مرکز 
کنترل خانه هوشمند« را ساختیم که کمک می کند 

تمام وسایل کاربردی خانه را از هر جای دنیا، آن هم 
به صورت بی سیم، به کمک موبایل کنترل کنید و با 
همین محصول گواهی دانش بنیان دریافت کردیم. 
اما بعدها آن را گسترش دادیم و در دو تیپ دیگر 

اضافه کردیم.«
مهندس علایی »کلید لمسی روشنایی« را از دیگر 
محصولات هوشمند شرکت »پارس فراهوش آژمان« 
معرفی کرده و توضیح می دهد: »نوعی کلید تولید 
کردیم که با لمس کردن یا کنترل از راه دور با موبایل 
از هر جای دنیا امکان کنترل روشنایی لامپ را فراهم 
می کند. کلیدهای لمسی سرمایش-گرمایش مانند 
ترموستات و کلید کولر آبی، دیگر تولیدات شرکت 
»پارس فراهوش آژمان« هستند که علاوه  بر زیبایی، 

هوشمند و قابل کنترل با موبایل هستند.«

مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمان« می افزاید: 
»علاوه   بر این تک راهه هوشمند با قابلیت کنترل از 
راه دور با موبایل از دیگر محصولات شرکت است، 
اما مهم ترین محصولات ما مرکز کنترل ها و کلیدهای 

لمسی هستند.« 

حذف کابل کشی ها
مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمان« با اشاره 
ــن مزیت  ــی ــه حذف کابل کشی ها به عنوان دوم ب
تجهیزات هوشمند این شرکت، اضافه می کند: 
»برخلاف سیستم های هوشمند نسل قدیم، 
ــرای استفاده از تجهیزات هوشمند فراهوش  ــ ب
نیاز به هیچ گونه کابل کشی ندارید و می توانید یک 
ساختمان هوشمند بدون نیاز به هیچ سیم کشی و 

کنده کاری داشته باشید.«
ــوش آژمان« را  ــارس فراه ــ ــودن پکیج »پ وی کامل بـ
ــد و  ــی دان از دیگر مزیت های  رقابتی این شرکت م
می گوید: »در هوشمندسازی ها معمولا هر دستگاهی 
ــرای یک کمپانی است، اما ما سعی کرده ایم پکیج  ب
محصولات مان که همه تولید خود ما است، کامل 

باشد؛ بنابراین برای اینکه یک خانه هوشمند داشته 
باشید، نیاز به شرکت دیگری ندارید.«

خدمات پس  از  فروش 
مهندس علایی خدمات پس  از  فروش را از دیگر 
مزایای تجهیزات هوشمند شرکت »پارس فراهوش 
آژمان« معرفی کرده و توضیح می دهد: »مشکلی 
که در ابتدای ورود به بازار با آن روبه رو شدیم، نبود 
ــردم خدمات پس از  ــود. یعنی از آنجا که م اعتماد ب
ــده بودند، اعتماد نمی کردند از  ــروش ضعیفی دی ف
وسایل هوشمند استفاده کنند؛ اما خدمات پس 
از فروش محصولات شرکت ما ۲۴ ساعته است 
و نمایندگی هایی داریم تا در کم ترین زمان ممکن 
مشکل را حل کنیم. همچنین برای محصولات مان 
سه سال گارانتی تعویض و ۱۲ سال خدمات پس 
ــن مسیر تلاش  از فروش در نظر گرفته ایم و از ای

کرده ایم تا اعتماد را به مصرف کننده  ها بازگردانیم.«
او ادامه می دهد: »تمام وسایل ما در عین حال که به 
صورت یکپارچه از طریق مرکز کنترل با موبایل کنترل 
می شود، هر یک به صورت مستقل هم کار می کنند. 
همچنین قیمت های تمام شده محصولات شرکت 
ــه محصولات  ــان« نسبت ب ــ »پارس فراهوش آژمـ
اروپایی و وارداتی یک چهارم و نسبت به محصولات 

داخلی رقابتی تر و حدود ۲۰ درصد ارزان تر است.«
مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمان« کیفیت 
محصولات را مزیت بعدی تولیدات این شرکت 
دانش بنیان معرفی کرده و توضیح می دهد: »سعی 
کرده ایم کیفیت ها را در سطح عالی نگه داریم؛ زیرا از 
روش های برگرداندن اعتماد مشتریان این بود که 
تجهیزات هوشمند شما به آسانی خراب نشود یا از 

لحاظ ظاهری شیک باشد.«

آینده نزدیک و دور
ــان« بیان  مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمـ
می کند: »دورنما و هدف ما این است که در زمینه 
تولید محصول هوشمند کامل ترین پکیج را 
داشته باشیم، تا هم قسمت ساختمانی، اداری و 

مسکونی و تجاری و هم بیمارستان ها به سادگی 
 بتوانند تجهیزات هوشمند ما را داشته باشند،

به این ترتیب پس از تکمیل فاز هوشمند سازی 
اداری یا مسکونی، وارد فاز هوشمند سازی شهری 

خواهیم شد.«
مهندس علایی ادامه می دهد: »امیدوارم در ۱۴۰۵ 
وارد هوشمندسازی شهری شویم و به جای یک 
ساختمان هوشمند، یک شهر با تمام امکانات 
شهری هوشمند داشته باشیم. پیش بینی می کنیم 

تولیدات مان در سال ۱۴۰۵ حداقل سه برابر شود.« 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان دورنمای دیگر 
ــادرات اعلام می کند و  ــ در سال جدید را بحث صـ
می گوید: »برنامه هایی برای فروش صادراتی با واسطه 
به ارمنستان و عراق داشته ایم. به علاوه تیم صادراتی 
تشکیل داده ایم و از تابستان سال ۱۴۰۱ برنامه داریم 

که صادرات را به صورت حرفه ای دنبال کنیم.«

یت های رقابتی  مز
مدیرعامل شرکت »پارس فراهوش آژمان« می گوید: »مدت زیادی در این فکر بودیم که چه 
تجهیزاتی تولید کنیم که متناسب با نیاز ما در ایران باشد؛ به همین علت تلاش کردیم تا 

مزیت های محصولات مان را ارتقا دهیم، که مهم ترین مزیت هم بومی بودن است.«
مهندس علایی  می افزاید: »دستگاه های ما کاملا متناسب با سیم کشی ها و زیرساخت های 

ساختمان و خانه ایرانی است و به آسانی و بدون نیاز به هیچ زیرساختی قابل نصب است.«
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ین راهکارها برای کنترل هدفمند و مدیریت   هوشمندسازی وسایل برقی و تجهیزات ساختمانی با استفاده از پلتفرم های مجازی از بهتر
مطهره میرشکاری

نشان ایرانی برتر

بهینه این وسایل است، که راحتی و ارتقای سطح کیفیت زندگی شهروندان و صرفه جویی در وقت و هزینه را به دنبال دارد. 
شرکت دانش بنیان »پارس فراهوش آژمان« تولید کننده تجهیزات هوشمند ساختمانی است که با تولید مجموعه ای از واسطه های 
الکترونیکی هوشمند با دانش بومی، موفق به ساخت خانه کاملا هوشمند ایرانی، بدون سیم کشی و کنده کاری شده است و در گام بعدی 

ساخت شهر کاملا هوشمند را در برنامه خود قرار داده است.
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